
UCHWAŁA NR XXXI/235/09 

RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ  
 

z dnia 26 marca 2009 roku 

 

 

w sprawie zasad i trybu umarzania opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych 

 
 

Na podstawie art. 43 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2005r. Nr 249 poz.2104 ze zm.), art. 40 ust. 3, 11, 13, 13a, art. 40a ust. 

1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( Dz.U. z 2007r. Nr 19, poz. 115 ze 

zm.) uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1. Umarza się należności pieniężne stanowiące dochody Miasta Kostrzyn nad Odrą 

powstałe w wyniku realizacji, przez zarządcę dróg gminnych – Burmistrza Miasta 

Kostrzyn nad Odrą, zadań określonych w § 5. 

 

§ 2. Należnościami pieniężnymi, o których mowa w § 1, są opłaty za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych w celu: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 

wymienione w pkt 1-3 

 

§ 3. Do umorzenia należności, o których mowa w § 2, uprawniony jest Burmistrz 

Miasta Kostrzyn nad Odrą. 

 

§ 4. 1. Należności pieniężne  umarza się w całości lub w części na wniosek dłużnika w 

przypadkach określonych w § 5.  

2. W przypadku częściowego umorzenia należności, należy równocześnie określić 

termin zapłaty pozostałej części należności. 

3. Umorzenie należności następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

 

§ 5. Organ uprawniony, o którym mowa w § 3, dokonuje umorzenia należności w 

przypadku zajęcia pasa drogowego dróg gminnych dla realizacji : 

- prac  prowadzonych przez jednostki organizacyjne Miasta Kostrzyn nad Odrą, 

- inwestycji finansowanych lub współfinansowanych z budżetu Miasta Kostrzyn 

nad Odrą. 

 

        



§ 6. Umorzenia należności nie stosuje się w przypadkach zajęcia pasa drogowego dróg 

gminnych niezgodnie z wydaną decyzją lub przekroczenia terminu w niej określonego. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

Marek Tatarewicz 


